Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9»

мунiципального утворення

мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9»

муниципального образования

городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет

умумтасиль муэссисеси

П Р И К А З

03.09 2025                       г. Ялта                                     № 390

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «ЯСШЛ №9»

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022

«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 г. № 1297

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году в Республике Крым», приказом  Департамента образования и молодежной

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 03.09.2025 №464/01-05 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном

году в муниципальном образовании городской округ Ялта Республики Крым», с целью

выявления и поддержки одаренных и мотивированных учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025/2026 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников (далее Олимпиады) с 16 сентября по 31 октября 2025 (далее – ШЭ

ВсОШ) по следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11

классов (по математике и русскому языку – для обучающихся 4-11 классов):

1.1. В очном формате:

- русский язык,

- иностранный язык (немецкий, английский, французский, китайский),

- география,

- литература,

- история,

- обществознание,

- экология,

- экономика,

- право,

- искусство (мировая художественная культура),

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 15.07.2025, 05:12
Действителен до: до 08.10.2026, 05:12

Ключ подписи: 00E226B0115B07D0756EA685E5FBB008CA

- физическая культура,

- труд (технология),

- основы безопасности и защиты Родины,

в два этапа:

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий

на технологической платформе «Сириус.Курсы»:

- математика;

- информатика;

- физика;

- химия;

- биология;

- астрономия.

2. Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады школьников

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Павлютину Н.Н.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады.

(Приложение 1).

3. Утвердить жюри школьного этапа Олимпиады по предметам в следующем составе.

(Приложение 2)

 4. Оргкомитету школьной олимпиады организовать проведение школьного этапа

согласно графику (Приложение  3);

5. Членам жюри по проверке олимпиадных заданий не позднее 2-х рабочих дней с

момента окончания олимпиады по соответствующему учебному предмету сдать в

учебную часть протоколы заседаний жюри, сканкопии работ победителей и призеров,

рейтинг участников Олимпиады в электронном и бумажном виде.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Павлютиной Н.Н.

6.1. Организовать изучение новых нормативных документов, регламентирующих

проведение в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году (до 12.09.2025 г.).;

6.2. Провести инструктивно-методическое совещание с учителями школы по вопросам

организации, проведения и проверки работ участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (до 12.09.2025 г.);

6.3. Обеспечить организационно-методическую подготовку и проведение школьного этапа

Олимпиады в строго определенные сроки и в соответствии с нормативными документами,

регламентирующими ее проведение;

6.4. Привести в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами Положение

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «ЯСШЛ

№9».

6.3. Публиковать рейтинг результатов участников ШЭ ВсОШ на сайте МБОУ «ЯСШЛ

№9» не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему

учебному предмету.

6.4 В течение 4 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему учебному предмету протоколы заседаний жюри, сканкопии работ

победителей и призеров, рейтинг участников сдать в оргкомитет муниципального этапа в

бумажном и электронном виде.

6.3. До 31.10.2025 г. сдать в МК НМУ «ГМК ДО и МП» сводный отчет по участию

обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в электронном

виде путем размещения и в бумажном виде, заверенные руководителем.

6.4. До 11.11.2025 г. провести качественный содержательный разбор заданий и

результатов ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету и направить

результаты на электронный адрес metodkabinet@yalta.rk.gov.ru

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Ю.Е. Соловей

Приложение 1 к приказу № 390 от 03.09.2025.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Соловей Ю.Е. директор МБОУ  «ЯСШЛ 9», председатель оргкомитета

Павлютина Н.Н. Заместитель председателя оргкомитета , заместитель директора по учебно-

воспитательной  работе,

Сугак Е.Б. Секретарь, заместитель директора по учебно-воспитательной  работе, учитель

математики

Попкова А.Е. Технический специалист, учитель информатики

Попкова Н.В.  заместитель директора по учебно-воспитательной  работе, учитель  физики

 Приложение 2 к приказу № 390 от 03.09.2025

Состав жюри по проверке олимпиадных заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026учебном году

По математике:

Гончар В.А.
учитель математики, руководитель ШМО учителей математики,

физики и информатики, председатель;

Головинская О.А. учитель математики и физики высшей категории;

Соловей О.М. учитель математики высшей категории;

Сугак Е.Б. учитель математики

Борисенко И.И. учитель математики, физики, первой категории

по русскому языку:

Кривошапко Е.В.
учитель русского языка и литературы высшей категории,

председатель;

Хомякова И.Р. учитель русского языка и литературы высшей категории;

Павловицкая А.В. учитель русского языка и литературы;

Соколовская Ю.Н. учитель русского языка и литературы высшей категории

Нагайцева Г.С. учитель русского языка и литературы;

по английскому языку:

Загамула О.А.
учитель английского языка, руководитель ШМО учителей

английского языка, председатель;

Мотилова М.В. учитель английского языка;

Гуцол М.А. учитель английского языка;

Фетисова М.А. учитель английского языка;

Вольбек К.В. учитель английского языка

по физике:

Головинская О.А.  учитель физики и математики высшей категории, председатель

Борисенко Н.И. учитель математики, физики и информатики первой категории;

Попкова Н.В. зам. директора по УВР, учитель физики

Маковкин О.А. учитель информатики и математики

Симонова О.Ю. учитель информатики высшей категории

по информатике и ИКТ:

Симонова О.Ю. учитель информатики высшей категории, председатель;

Борисенко И.И. учитель информатики высшей категории;

Маковкин О.А.
учитель информатики и математики

Головинская О.А. учитель физики и математики высшей категории,

Борисенко Н.И. учитель математики, физики и информатики первой категории

по химии:

Бурак И.Я. учитель химии высшей категории, председатель;

Вавилова Н.Т. учитель химии высшей категории;

Пригор Е.Л. учитель биологии высшей категории

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Палагина О.В. учитель географии высшей категории

по биологии:

Пригор Е.Л. учитель биологии высшей категории, председатель;

Вавилова Н.Т. учитель химии высшей категории;

Палагина О.В.
учитель географии высшей категории

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Бурак И.Я. учитель химии высшей категории

по экологии:

Пригор Е.Л. учитель биологии высшей категории, председатель;

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Палагина О.В.
учитель географии высшей категории

Вавилова Н.Т. учитель химии, высшей категории;

Бурак И.Я. учитель химии, высшей категории

по географии:

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории, председатель;

Палагина О.В. учитель географии высшей категории;

Пригор Е.Л
учитель биологии высшей категории

Бурак И.Я. учитель химии высшей категории

Вавилова Н.Т. учитель химии высшей категории;

по астрономии:

Головинская О.А.
Зам. директора по УВР, учитель физики и математики высшей

категории, председатель;

Бурак И.Я.  учитель химии высшей категории;

Попкова Н.В.
зам. директора по УВР, учитель физики высшей категории

Маковкин О.А. учитель информатики и математики

Борисенко И.И. учитель математики, физики и информатики первой категории

по литературе:

Кривошапко Е.В.
учитель русского языка и литературы высшей категории,

председатель;

Хомякова И.Р. учитель русского языка и литературы высшей категории;

Бойкова Р.А. учитель русского языка и литературы высшей категории;

Павловицкая А.В.. учитель русского языка и литературы;

Соколовская Ю.Н. учитель русского языка и литературы высшей категории

по истории:

Савельева С.Г. учитель истории и обществознания высшей категории,

председатель;

Щербак Е.А. учитель истории и обществознания;

Маковкин О.А. учитель истории и обществознания

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Палагина О.В. учитель географии высшей категории;

по обществознанию:

Савельева С.Г. учитель истории и обществознания высшей категории,

председатель;

Щербак Е.А. учитель истории и обществознания

Маковкин О.А. учитель истории и обществознания

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Палагина О.В. учитель географии высшей категории,

по праву:

Савельева С.Г. учитель истории и обществознания, председатель

Щербак Е.А. учитель истории и обществознания

Маковкин О.А. учитель истории и обществознания высшей категории;

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Палагина О.В. учитель географии высшей категории,

по экономике:

Савельева С.Г. учитель истории и обществознания высшей категории;

председатель

Щербак Е.А. учитель истории и обществознания

Маковкин О.А. учитель истории и обществознания

Косарева Т.В. учитель географии высшей категории,

Палагина О.В. учитель географии высшей категории,

по искусству (МХК):

Кузнецова А.И. учитель МХК, председатель

Мочкова А.А. учитель музыки, изо

Кривошапко Е.В. учитель русского языка и литературы высшей категории

Хомякова И.Р. учитель русского языка и литературы высшей категории

Павловицкая А.В. учитель русского языка и литературы

по физической культуре:

Игнатович Ю.В. учитель физической культуры, председатель;

Боритько А.И. учитель физической культуры

Павлютина Н.Н. Заместитель директора по УВР, учитель физической культуры

Учватов Д.С. учитель физической культуры

Кропина Т.В. учитель физической культуры

по труд (технологии):

Ковалев Д.Б. учитель ОБЗР,  председатель;

Пославская  учитель труд (технология);

Павлютина Н.Н.  Заместитель директора по УВР, учитель физической культуры

Игнатович Ю.В. учитель физической культуры, председатель;

Учватов Д.С. учитель физической культуры

по основам безопасности и защиты Родины :

Ковалев Д.Б. учитель ОБЗР,  председатель;

Пригор Е.Л. учитель биологии, учитель высшей категории

Вавилова Н.Т. учитель химии и ОБЖ, учитель высшей категории

Павлютина Н.Н. Заместитель директора по УВР, учитель физической культуры

Игнатович учитель физической культуры

по русскому языку и математике (начальные классы):

Кондакова И.Н. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

учитель начальных классов, председатель

Амзаева Э.А. учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей

начальных классов;

Юнчик А.И. учитель начальных классов;

Верхогляд Л.И. учитель начальных классов

Сергиенко А.Г. учитель начальных классов

по китайскому языку:

Загамула О.А.
учитель английского языка, руководитель ШМО учителей

английского языка, председатель;

Мотилова М.В. учитель английского языка;

Гуцол М.А. учитель английского языка;

Фетисова М.А. учитель английского языка;

Вольбек К.В. учитель английского языка

Приложение 3 к приказу № 390  от.03.09.2025

График проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

№

п/п

Дата

проведения

Предмет Классы Ответственные за

проведение

1.  16.09.2025 Экономика 8-11 Савельева С.Г.

2.  17.09.2025 Искусство (мировая

художественная культура)

9-11 Кузнецова А.И.

3.  18.09.2025 Физическая культура 5-11 Игнатович Ю.В.

4.  23.09.2025 Астрономия 5-11 Головинская О.А.

5.  24.09.2025 Обществознание 6-11 Савельева С.Г.

6.  25.09.2025 Право 7-11 Савельева С.Г.

7.  26.09.2025 ОБЗР 8-11 Ковалѐв Д.Б.

8.  30.09.2025 Физика 7-11 Головинская О.А.

9.  01.10.2025 Русский язык 4-11 Кривошапко Е.В.

10.  02.10.2025 История 5-11 Савельева С.Г.

11.  03.10.2025 Экология 8-11 Пригор Е.Л.

      12. 07.10.2025 Биология 5-6 Пригор Е.Л.

 08.10.2025 Биология 7-11 Пригор Е.Л.

     13. 07.10.2025 Китайский язык 7-11 Загамула О.А.

     14. 09.10.2025 Английский язык 5-11 Загамула О.А.

     15. 10.10.2025 География 6-11 Косарева Т.В.

     16. 14.10.2025 Математика 4-6 Гончар В.А.

 15.10.2025 Математика 7-11 Гончар В.А.

    17. 16.10.2025 Химия 7-11 Бурак И.Я.

    18. 17.10.2025 Труд (технология) 5-11 Ковалѐв Д.Б.

    19. 20.10.2025 Информатика (робототехника) 5-11 Симонова О.Ю.

 21.10.2025 Информатика

(программирование)

5-11 Симонова О.Ю.

 22.10.2025 Информатика

(информационная

безопасность)

5-11 Симонова О.Ю.

 20. 23.10.2025 Информатика (искусственный

интеллект)

5-11 Симонова О.Ю.

 2. 24.10.2025 Литература 5-11 Кривошапко Е.В.

Примечание:                                   Начало всех олимпиад в 14.00.

Выделенные серым предметные олимпиады пройдут на

платформе «Сириус.Курсы» https://siriusolymp.ru/ (группа 1)

https://siriusolymp.ru/